
 CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DOS OUROS  
 

 

 

ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO  

DATA: 19/02/2025 

PROCESSO: 008/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de produtos alimentícios para 

os Vereadores da Câmara Municipal de Conceição dos Ouros. 

ÀS 09h do dia 19 de fevereiro de 2025, na sala de Licitação/Compras da Câmara 

Municipal de Conceição dos Ouros, reuniu-se o Agente de contratação, Sr. Daniel 

Henrique Lopes, acompanhado de sua equipe de apoio, para o ato de apreciação dos 

procedimentos administrativos visando a contratação de pessoa jurídica para fornecimento 

de produtos alimentícios para os Vereadores da Câmara Municipal de Conceição dos Ouros.  por 

meio de dispensa de licitação nº 008/2025 processo administrativo nº 008/2025, onde foi 

publicado o edital na data de 13/02/2025, no site oficial da Câmara Municipal de Conceição dos 

Ouros, a fim de receber propostas adicionais  

https://www.conceicaodosouros.mg.leg.br/licitacao/processo-008-2025, onde o prazo final para envio das 

propostas seria o dia 19/02/2025 ás 08:59. Até o horário estabelecido, houve uma proposta 

adicional, encaminhada pela empresa PAULO RICARDO TEIXEIRA DE SOUSA, CNPJ: 

51.970.621/0001-39, para os itens 04, 05, e 06 a empresa ofertou o valor de R$ 3,98   para o 

item 04, o valor de R$: 3,98 para o item 05, e o valor de R$ 19,89 para o item 06. Os valores 

apresentados pela empresa PAULO RICARDO TEIXEIRA DE SOUSA, estão INFERIORES  a melhor 

proposta que foi  explicita no edital de aviso de dispensa. Sendo assim, combinando as propostas 

iniciais e a proposta adicional   foi solicitado a empresa que apresentou  a melhor oferta, para o 

envio das documentações, após a análise da documentação, a comissão declarou como 

vencedora para todos os itens, a empresa PAULO RICARDO TEIXEIRA DE SOUSA  , inscrita no 

CNPJ sob o nº 51.970.621/0001-39 , com o valor total  de R$ 5.251,42 (cinco mil, duzentos e 

cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos).  

 

Credor: 

26606 - PAULO 
RICARDO 
TEIXEIRA DE 
SOUSA 

 

Documento: 

 

51.970.621/0001-39 

 

Habilitado: 

 

S 

 

Vencedor: 

 

S 

Ordem Ficha Produto Marca Qtd Un Preco Total Venc 

1 00011 00000000372-BANANA PRATA  120 KG 5,49 658,80 S 

2 00011 00000000371-LARANJA PÊRA  150 KG 5,49 823,50 S 

3 00011 
00000000367-PÃO DE QUEIJO 
CONGELADO - 1KG 

TOP DE 
MINAS 

60 KG 17,99 1.079,40 S 

4 00011 00000000366-CHÁ DE ERVA DOCE LEÃO 10 CX 3,98 39,80 S 

5 00011 00000000638-CHÁ DE HORTELÃ LEÃO 5 UN 3,98 19,90 S 

6 00011 
00000001069-AÇUCAR CRISTAL 
BRANCO, PACOTE COM 5 KG 

SANTA 
RITA 

10 PCT 19,89 198,90 S 

7 00011 00000000309-PÓ DE CAFÉ TONINHO 80 UN 29,99 2.399,20 S 

8 00011 00000001502-MARGARINA DELICIA 8 UN 3,99 31,92 S 

https://www.conceicaodosouros.mg.leg.br/licitacao/processo-008-2025


 CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DOS OUROS  
 

TOTAL CREDOR: 5.251,42 

 

Sendo assim foram cumpridos os requisitos legais estabelecidos nos Art.72 e 75 da Lei 

14.133/2021. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, passando – se á assinatura 

da presente Ata pelo Sr. Daniel Henrique Lopes Agente de contratação e respectiva equipe de 

apoio composta pelas Sras. Adelaide Maria do Couto e Gabriela Soares Balestero.     

Conceição dos ouros/MG, 19 de fevereiro de 2025  

 

Daniel Henrique Lopes   

Agente de Contratação   

                    

      Adelaide Maria do Couto                                                                          Gabriela Soares Balestero 

Equipe de Apoio                                                                                           Equipe de Apoio  

           

5.251,42 
TOTAL 
PROCESSO: 


